Prvni dil
Uvodni pozniamka : :
Z ptedmluvy ceského tlurnocmka

Piehled kapitol
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Co vime o Bozi podstaté

O Bozich vlastnostech

Clovék poznava sam sebe a podleha trapem tela, dokud neni
v Kristu pfijat na milost

. O souzeni ¢lovéka v tomto zivoté ;

. Ubohost, tresty a trapeni clovéka pfi skonu ;

. O souzeni c¢lovéka, zavrzeného s télem i dusi .

. Co poznava a proziva clovék ve stavu milosti .
.Bozi déti jsou v hodiné smrti Stastné a potéSené .
. Zbozny Clovék je po smrti blahoslaveny
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Dalsi vylieni nebeské slavy e . 3% &
Napomenuti hfisnému élovéku, aby vedome stal o sv011 spasu
Uvaha o prekazkach, jez mnohym brini v pravé zboznosti
Procitnuti hfisnikd k rychlému a dokonalému osvobozeni
z otroctvi hfichu B

Jak ma zbozny kfestan rdno zalit den 3
Dalsi zbozné premysleni o modlitbé a naé se tu ma dbat
Zbozna tvaha, jak ma kfesfan po cely den chodit s Bohem
jako Enoch

Velerni tvaha zbozneho kresfana

Zbozné tvahy hospodafe

Jak dbat na zboznost pii jidle :

Jak se ma veler hospodaf cviéit ve zboznosti .

Pro¢ jako kfestané svétime nedéli .

Deset duvodi, proé je zdkon o svéceni dne odpocmku ne-
zménitelny 3

Pouleni, jak zboZné travit nedeh : g
Jak si podinat v nedéli pred odchodem do shromazdem ;
Zbozné chovani kfestana pfi bohosluzbach .

Co ma (initi zbozny ¢lovék v nedéli po kazani .

Jak kfestan obnovuje svoji zboZnost pusty a pokanim .

Je tifeba konat dobré skutky .

Uvaha o spravné piipravé k velefi Pané .

Jaky je uZitek této vzneSené svatosti . :

Jak se zkouset a jak poznavat svoji nehodnost :

233

N o

13
14
15
17/
18
20
20
25
28
30

40
42
46

50
54
61
63
66
67

70
72
74
77
78
81
84
86
89
94



32.
S8
34.
351

36.
377
38.
89
40.
41.
42.

43.

Mysl a skutky kiestana, jdouciho ke stolu Pané .

Jak se ma kfestan chovat po pfijeti vecefe Pané .

Jak se ma kfestan chovat v nemoci .

Co dal délat v nemoci a jak se utésovat .

Jak si ma pocinat kiestan po nemoci .

Jak se chovat, kdyZ se blizi smrt .

Uvaha pfi pochybnostech o Bozim mllosrdenstw :

Jak si pocdinat pfi navstévé nemocného .

Jak v nemoci potésit netrpélivého kiestana . :
Pii skonu zbozného kiestana ma byt vérny sluzebnik c1rkve
O mucednicich, obétujicich své Zivoty pro Pana Jezise .

Rozmluva véfici duse s Kristem o tajemstvi jeho utrpeni
a smirti

Druhy dil
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Jak se naucit premyslet .

. Co se rozumi pfemyslenim a jaky je ]eho ucel
. Pfemysleni, zaéinajici z neéekaného diavodu .
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Ceho je k tomu uméni nejvice tieba

. Premyslejici ¢lovék musi opustit vSechny svetske véci .
. K premysleni je tfeba stalosti a vymezeného c¢asu .

. Clovék ma premyslet bez ustani
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Clovék nemuze stale jen piemyslet

Misto, kde mame premyslet

Clovék ma byt vzdalen od lidi

Kdy pfemyslet :

O télesném postoji pxemyslejlcxho cloveka : !
Zbozné piemysleni ma byt obriceno jen k duchovmm vécem
Neméame vietecné zkoumat Bozi podstatu .

K premysleni je nejvhodnéjsi Bozi slovo .

Jak zaéit premyslet 1

Modlitba ma predchazet premyslem

K premysleni si mizeme zvolit libovolny predmet

O stupnich tohoto nebeského premysleni

. O téchze stupnich strucnéji
29.

Mysli na uritou véc

Je tfeba znit divod zvolené latky
Uvaha o vécech podle jejich ucinku
Je dobré uvaZovat o zamyslené véci
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Na zvolenou latku je tfeba myslet .
Premysleni o véci, jez nasi latce odporuje .
Pfedmét svého pfemysleni porovnej s jinym .

Uvaha nad nazvem véci pomaha pii premysleni .
Mime myslet na vhodné vyroky Pisma svatého .
Pii premysleni zalezi na zboZnosti a horlivosti .

Premysleni o nasi nedokonalosti .
Premysleni uzavii zboZnym pfanim .
Confessio neboli vyznani Bohu

Clovék ma Pana Boha prosit o milost .
Spoléhej na Bozi zaslibeni a dﬁvéiuj P

37. Zamysleni s podékovanim

38. Clovék se plné odevzdava Bohu
39. Zavér

Pridavek

Premysleni o smrti

Vyroky k pifemysleni o smrti
Piemysleni o véénosti :
Slovni¢ek vyraza J. A. Kornenskeho :
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